
Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší

Praha, Brno, Ostrava, HavPraha, Brno, Ostrava, Havíířřov, Karlovy Vary, ov, Karlovy Vary, 
Krnov, Opava, PKrnov, Opava, Přřerov a erov a ŠŠumperkumperk

PPřřipravil: Jersipravil: Jersáák David k David 
koordinkoordináátor projektutor projektu



ArmArmááda spda spáásy v sy v ČČRR

ArmArmááda spda spáásy v sy v ČČeskeskéé republice byla registrovrepublice byla registrováána MV na MV ČČR dne 17.5.1990    R dne 17.5.1990    
jako objako obččanskanskéé sdrusdružženeníí. . 

Konkrétní práce v jednotlivých městech, kde Armáda spásy působí, zahrnuje   
oblast duchovní a sociální práce.

SociSociáálnlníí prprááce, kterce, kteréé se Armse Armááda spda spáásy v sy v ČČR vR věěnuje, je zejmnuje, je zejmééna:na:
péče o bezdomovce, staré a nemocné občany, matky s dětmi, děti a mládež,         
ale i další formy pomoci podle aktuálních potřeb. 

NaNašše pre prááce je v souce je v souččasnasnéé dobdoběě soustsoustřřededěěna do 5ti konkrna do 5ti konkréétntníích oblastch oblastíí::

1. azylové domy a noclehárny 
2. domov pro seniory
3. komunitní centra 
4. vězeňská péče 
5. centra pro mládež

ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 22



ArmArmááda spda spáásy,                                     sy,                                     
centrum soc. slucentrum soc. služžeb eb -- ŠŠumperkumperk

•• VeVeřřejný zejný záávazek:vazek:
PomPomááhhááme pme přřeklenout krizi zpeklenout krizi způůsobenou ztrsobenou ztráátou bydlentou bydleníí..

•• CCíílovlováá skupina centra soc. sluskupina centra soc. služžeb v eb v ŠŠumperku:umperku:
MuMužži bez pi bez přřííststřřeešíší starstaršíší 18ti let18ti let..

ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 33



ArmArmááda spda spáásy,                                     sy,                                     
centrum soc. slucentrum soc. služžeb eb -- ŠŠumperkumperk

ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

AZYLOVÝ DAZYLOVÝ DŮŮM M –– POSKYTOVANPOSKYTOVANÉÉ
SLUSLUŽŽBY:BY:

•• celodenncelodenníí ubytovubytováánníí na 2 na 2 –– 3 l3 lůžůžkových   kových   
pokojpokojííchch

•• momožžnost celodennnost celodenníího stravovho stravováánníí

•• osobnosobníí hygiena, mohygiena, možžnost prannost praníí prpráádladla

•• sklad osklad oššacenaceníí

•• odbornodbornéé socisociáálnlníí poradenstvporadenstvíí, osobn, osobníí
rozhovoryrozhovory

•• podpora ppodpora přři stabilizaci situace a hledi stabilizaci situace a hledáánníí
řřeeššeneníí

•• pracovnpracovněě –– aktivizaaktivizaččnníí program vprogram v pracovnpracovníí
dny dopolednedny dopoledne

•• zcela volný odpolednzcela volný odpoledníí –– veveččernerníí a va vííkendový kendový 
ččasas

•• momožžnost výkonu alternativnnost výkonu alternativníích trestch trestůů

•• nabnabíídka kdka křřesesťťanských programanských programůů

•• platby podle výplatby podle výšše pe přřííjmjmůů

NOCLEHNOCLEHÁÁRNA RNA –– POSKYTOVANPOSKYTOVANÉÉ
SLUSLUŽŽBY:BY:

•• momožžnost pnost přřespespáánníí, ve, veččernerníí polpoléévka zdarmavka zdarma

•• osobnosobníí hygiena, mohygiena, možžnost prannost praníí prpráádladla

•• sklad osklad oššacenaceníí

•• odbornodbornéé socisociáálnlníí poradenstvporadenstvíí, osobn, osobníí
rozhovoryrozhovory

•• podpora ppodpora přři stabilizaci situace a hledi stabilizaci situace a hledáánníí
řřeeššeneníí

•• nabnabíídka kdka křřesesťťanských programanských programůů..

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 44



StatistickStatistickáá data:data:
ÚP + Sociální odbory měst
VlastnVlastníí zkuzkuššenost: enost: 
- V roce 2004 byla námi poskytnuta služba například 42 občanům z města   
Šumperk. 
- Pouze 6 z nich bylo v průběhu poskytování služby zaměstnáno nebo si v průběhu 
zaměstnání našlo. 

NejNejččastastěějjšíšími dmi důůvody pro odmvody pro odmíítnuttnutíí: : 
- malá vzdělanost 
- ztráta pracovních a organizačních návyků
- strach měnit dosavadní způsob života (na straně klientů) 

Klienti se tak stávají dlouhodobě nezaměstnaní a ztrácejí motivaci k hledání
zaměstnání.

Teze: Projektem je nutno vytvoTeze: Projektem je nutno vytvořřit pracovnit pracovníí ppřřííleležžitosti pro lidi, kteitosti pro lidi, kteřříí se se 
vzhledem ke svvzhledem ke svéé malmaléé mmíířře vzde vzděělláánníí a dlouha dlouhéé dobdoběě bez zambez zaměěstnstnáánníí
vyvyččleleňňujujíí z trhu prz trhu prááce.ce.

ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

Motivy pro pMotivy pro přříípravu a realizaci projektupravu a realizaci projektu

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 55



Důvodem realizace projektu byla potřeba vytvořit chybějící platformu - vytvořit 
pracovní příležitosti (pracovní místa) pro dlouhodobě nezaměstnané klienty.

A to ty, o které v jiném zaměstnaneckém sektoru není vůbec zájem.

Jaký projekt potJaký projekt potřřebujeme ebujeme -- jeho strujeho struččnnáá charakteristika:charakteristika:

1. Projekt se zaměřením na integraci osob sociálně vyloučených, který je bude 
stimulovat k získání pracovních návyků, který je bude motivovat do další práce,   
díky které u nich dojde ke zlepšení sociální situace. 
2. Projekt, který zároveň přispěje ke zvýšení jejich kvalifikace na trhu práce.

ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

NutnNutnéé popožžadavky na charakter projektu        adavky na charakter projektu        
z naz našíší strany:strany:

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVTENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁÁN EVROPSKÝM  SOCIN EVROPSKÝM  SOCIÁÁLNLNÍÍM FONDEM      M FONDEM      
A STA STÁÁTNTNÍÍM ROZPOM ROZPOČČTEM TEM ČČESKESKÉÉ REPUBLIKYREPUBLIKY

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 66



Pro koho byl projekt urPro koho byl projekt urččen:en:
A) osoby sociálně vyloučené
B) ohrožené sociálním vyloučením

- dlouhodobě nezaměstnaní do 25let (déle než 6 měs.)
- dlouhodobě nezaměstnaní nad 25let (déle než 12 měs.)
- osoby nad 50 let
- Osoby ze ZPS
- marginalizované skupiny
- osoby nízkokvalifikované
- osoby bez přístřeší

ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

CCíílovlováá skupina skupina -- definicedefinice

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 77



Forma kontaktovForma kontaktováánníí ccíílovlovéé skupiny:skupiny:
- kontaktováni osobně sociálním pracovníkem
- podání informací na ÚP a od obcí
- zveřejněno v místním tisku

ÚÚzemzemíí realizace projektu:realizace projektu:
- Územní působnost: Okres Šumperk
- Umístění projektu v městském prostředí: ANO
- Umístění projektu ve venkovském prostředí: NE
- Umístění není územně vymezeno: NE

ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

Forma kontaktovForma kontaktováánníí, , úúzemzemíí realizacerealizace

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 88



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

Projekt mProjekt měěl dva priml dva primáárnrníí ccííle:le:

A)A) vyrovnvyrovnáánníí ppřřííleležžitostitostíí k zamk zaměěstnstnáánníí osob dlouhodobosob dlouhodoběě
nezamnezaměěstnaných vytvostnaných vytvořřeneníím nových pracovnm nových pracovníích mch mííst    st    
na dobu  urna dobu  urččitouitou

B) B) zmotivovzmotivováánníí a aktivizace osob dlouhodoba aktivizace osob dlouhodoběě
nezamnezaměěstnaných k stnaných k řřeeššeneníí svsvéé situace hledsituace hledáánníím m 
zamzaměěstnstnáánníí a zapojena zapojeníím do pracovnm do pracovníího procesuho procesu

PrimPrimáárnrníí ccííle projektule projektu

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 99



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

KlKlííččovovéé aktivity:aktivity:

1. Příprava pracovních míst – technické zázemí a vybavenost
2. Výběr pracovníků - výběrového řízení
3. Aktivizace pracovníku ve stravovacím provozu            

(pracovní proces)
4. Publicita (průběžné informace na www.armadaspasy.cz

a informační publikace – po ukončení projektu)

KlKlííččovovéé aktivity a kroky vedoucaktivity a kroky vedoucíí
k udrk udržžitelnosti projektu po jeho skonitelnosti projektu po jeho skonččeneníí

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 1010

http://www.armadaspasy.cz/


ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

Harmonogram realizace projektuHarmonogram realizace projektu
Rok 2006 a 2007 v Rok 2006 a 2007 v ččasease

Aktivity projektuAktivity projektu 1/ 1/ 
0606

2/ 2/ 
0606

3/ 3/ 
0606

4/ 4/ 
0606

5/ 5/ 
0606

6/ 6/ 
0606

7/ 7/ 
0606

8/ 8/ 
0606

9/ 9/ 
0606

10/10/
0606

11/11/
0606

12/12/
0606

01. P01. Přřííprava pracovnprava pracovníích mch míístst X

02. Výb02. Výběěr pracovnr pracovnííkkůů X X

03. Aktivizace pracovn03. Aktivizace pracovnííkkůů X X X X X X X X X X X

04. Publicita (web)04. Publicita (web) X X X X X X X X X X X X

05. 05. ŠŠkolenkoleníí pracovnpracovněě prpráávnvníích vztahch vztahůů X

06. Mo06. Možžnost seznnost seznáámenmeníí s PCs PC X X X X X X X

Aktivity projektuAktivity projektu 1/ 1/ 
0707

2/ 2/ 
0707

3/ 3/ 
0707

4/ 4/ 
0707

5/ 5/ 
0707

6/ 6/ 
0707

7/ 7/ 
0707

8/ 8/ 
0707

9/ 9/ 
0707

10/10/
0707

11/11/
0707

12/12/
0707

01. P01. Přřííprava pracovnprava pracovníích mch míístst

02. Výb02. Výběěr pracovnr pracovnííkkůů X

03. Aktivizace pracovn03. Aktivizace pracovnííkkůů X X X X X X X X X X X

04. Publicita (web)04. Publicita (web) X X X X X X X X X X X X

05. 05. ŠŠkolenkoleníí pracovnpracovněě prpráávnvníích vztahch vztahůů X

06. Mo06. Možžnost seznnost seznáámenmeníí s PCs PC X X X X X X X X X X X X

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 1111



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

CCíílovlováá skupina byla zapojena na skupina byla zapojena na úúseku stravovacseku stravovacíího týmu,ho týmu,
v kuchyni:v kuchyni:

Prováděli dle pokynu vedoucího kuchyně a koordinátora projektu pomocné
práce při přípravě stravy:

- hrubá a jemná očista potravin
- kompletace gastronádob a výdej stravy do gastronádob
- úklidové a čistící práce technologie kuchyně, mytí a očista pracovních ploch
- mytí bílého a tmavého nádobí

Dále prováděli pomoc při rozvozu stravy na určených rozvozových trasách

JakJakéé ččinnosti byly v rinnosti byly v ráámci aktivizace mci aktivizace 
provprováádděěny ?ny ?

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 1212



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

PrPrůůbběěh aktivizace h aktivizace –– prvnprvníí skupinaskupina

VýbVýběěrovrovéé řříízenzeníí::

Výběrového říze se zúčastnilo celkem 37 osob. 
Vybraní uchazeči byli ve složení 3 muži a 3 ženy.

PrPrůůbběěh aktivizaceh aktivizace
V průběhu aktivizace došlo k opakovanému porušování pracovní kázně u 3 
osob. Naší snahou bylo těmto lidem dát opakovaně šanci. I přes tyto pokusy 
nakonec došlo k rozvázání prac. poměru ..

DoprovodnDoprovodnéé dobrovolndobrovolnéé aktivityaktivity

Aktivity byly rozšířeny o trénink práce na PC.
Cílem bylo účastníkům předat základní dovednosti obsluhy PC.

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 1313



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

PrPrůůbběěh aktivizace h aktivizace –– druhdruháá skupinaskupina

VýbVýběěrovrovéé řříízenzeníí::

1. Výběrového říze se zúčastnilo celkem 24 osob.
2. Vybraní uchazeči byli ve složení 3 muži a 3 ženy.
3. Po odchodu jedné pracovnice do trvalého pracovního poměru bylo 

provedeno další výběrové řízení, kterým bylo obsazeno volné místo.

PrPrůůbběěh aktivizaceh aktivizace
- jednotlivci, kteří vytvořili druhou skupinu fungovali výborně jako tým.
- vzájemná podpora i v rovině mimopracovní.

ProdlouProdloužženeníí aktivizace o 2 maktivizace o 2 měěs.s.

Vzhledem k faktu, že nebyly vyčerpány fin. prostředky přímé podpory, 
rozhodli jsme se prodloužit PP všem pracovníkům CS o 2 měs.

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 1414



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

Výsledky projektu z pohledu klientVýsledky projektu z pohledu klientůů
–– dotazndotaznííkovkovéé ššetetřřeneníí

ÚÚvodem k dotaznvodem k dotaznííkovkovéému mu ššetetřřeneníí::
Za dobu existence projektu bylo do aktivizace zapojeno celkem 15 osob              
a zpětnou vazbu se nám podařilo získat od 9ti respondentů, tzn. dostalo se nám 
zpětné vazby od 60% účastníků.

Jak byl dotaznJak byl dotazníík koncipovk koncipováán?n?
Všechny otázky byly rozděleny do dvou základních rovin:
1. Důležitost pro respondenta (očekávání v dané oblasti)
2. Hodnocení respondentem (míra spokojenosti, naplnění potřeb v dané oblasti)

Okruhy hodnocenOkruhy hodnoceníí dotazndotaznííkovkovéého ho ššetetřřeneníí::
A) Pracovní aktivity a vzdělávání
B) Oblast spolupráce
C) Celkový výsledek – posun vpřed pro hledání trvalého zaměstnání

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 1515



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

Výsledky projektu z pohledu klientVýsledky projektu z pohledu klientůů
–– dotazndotaznííkovkovéé ššetetřřeneníí (hodnoty)(hodnoty)

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 1616



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

Výsledky projektu z pohledu klientVýsledky projektu z pohledu klientůů
–– dotazndotaznííkovkovéé ššetetřřeneníí (grafy)(grafy)

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 1717

IdeIdeáálnlníí
hodnotahodnota



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

Výsledky projektu z pohledu klientVýsledky projektu z pohledu klientůů
–– dotazndotaznííkovkovéé ššetetřřeneníí (grafy)(grafy)

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 1818

IdeIdeáálnlníí
hodnotahodnota



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

Výsledky projektu z pohledu klientVýsledky projektu z pohledu klientůů
–– dotazndotaznííkovkovéé ššetetřřeneníí –– zzáávvěěrr

NejcennNejcenněějjšíší pro CS jsou tyto tpro CS jsou tyto třři oblasti a soui oblasti a souččasnasněě u nich mu nich měěla CS nejvla CS nejvěěttšíší ooččekekáávváánníí
-- byly pro nbyly pro něě nejdnejdůůleležžititěějjšíší ((řřazeno dle oazeno dle oččekekáávváánníí):):

Dot. č:1: ZaZaččlenleněěnníí do pracovndo pracovníího procesu vho procesu v kuchynikuchyni (očekávání: 1,8; hodnocení: 2,1)
Dot. č.4: Rozmanitost prRozmanitost práácece (očekávání: 2,0; hodnocení: 2,0)
Dot. č.9: ZZááklady prklady prááce na PCce na PC (očekávání: 2,1; hodnocení: 2,0)

Rozdíl mezi nejlépe a nejhůře hodnocenou oblastí je v kategorii „A“ (pracovní aktivity 
a vzdělávání) rozdíl v průměrných hodnotách 1,2 bodu, což lze považovat z pohledu 
celku jako velmi příznivý a vyrovnaný výsledek.

JeJeššttěě jednjednéé vvěěci si lze vci si lze vššimnout a to nejlimnout a to nejléépe na grafu:pe na grafu:
Očekávání velmi často významně ovlivní skutečný přínos, který lze v dané oblasti 
získat. Pokud málo očekávám, pak většinou málo získám. Pokud jsou očekávání
velká (a jsem u dobrého zdroje), získám hodně. A tak se pouze znovu potvrzuje, že 
existuje závislost mezi očekáváním a naplněním očekávání. I tato naše zkušenost 
pouze podtrhuje důležitost pozitivního myšlení, které je potřeba budovat.

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 1919



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

Výsledky projektu z pohledu Výsledky projektu z pohledu 
monitorovacmonitorovacíích indikch indikáátortorůů

Celkem Ks 12 12

Z toho žen Ks 6 6

Celkem Osoba 12 15

Z toho žen Osoba 6 8

Celkem Osoba 9

Z toho žen Osoba 4
Podpůrné
programy

Celkem 
zaměstnáno

Nová pracovní
místa

VýsledekPlánNázevAktivizace
Šumperk

66OsobaZ toho žen

1212OsobaÚspěšně
zaměstnaní

Celkem

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 2020



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

Výsledky projektu z pohledu Výsledky projektu z pohledu 
monitorovacmonitorovacíích indikch indikáátortorůů

PostavenPostaveníí na trhu prna trhu práácece M. jednotkaM. jednotka HodnotyHodnoty
CelkemCelkem OsobaOsoba 11

Z toho Z toho žženen OsobaOsoba 11

Celkem Celkem OsobaOsoba 1313

CelkemCelkem OsobaOsoba 55
OstatnOstatníí nezamnezaměěstnanstnaníí

Z toho Z toho žženen OsobaOsoba 00

DlouhodobDlouhodoběě nezamnezaměěstnanstnaníí nad nad 
25let 25let -- vvííce nece nežž 12 m12 měěs.s.Z toho Z toho žženen OsobaOsoba 77

DlouhodobDlouhodoběě nezamnezaměěstnanstnaníí do do 
25let 25let -- ddééle nele nežž 6 m6 měěssííccůů

44OsobaOsoba
Nad 50 letNad 50 let

Celkem Celkem 

11OsobaOsobaZ toho Z toho žženen

66OsobaOsoba
Osoby Osoby nníízkokvalifikovanzkokvalifikovanéé

CelkemCelkem

44OsobaOsobaZ toho Z toho žženen

55OsobaOsoba
Z toho osoby bez pZ toho osoby bez přřííststřřeešíší

CelkemCelkem

00OsobaOsobaZ toho Z toho žženen

55OsobaOsoba
MarginalizovanMarginalizovanéé skupinyskupiny

Celkem Celkem 

00OsobaOsobaZ toho Z toho žženen

11OsobaOsobaZ toho Z toho žženen

11OsobaOsoba
Do 25 letDo 25 let

CelkemCelkem

HodnotyHodnotyM. jednotkaM. jednotkaTyp znevýhodnTyp znevýhodněěnníí na trhu prna trhu práácece

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 2121



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

Jak se projekt dotkl jednotlivcJak se projekt dotkl jednotlivcůů
–– krkráátký ptký přřííbběěhh

MajMajíí smysl podobnsmysl podobnéé projekty ?projekty ?

Několik let jsem byl klientem AS – byl jsem bez bydlení a práce. Tento projekt 
mi přinesl nové možnosti. 

V první řadě jsem si našel nové bydlení mimo azylový dům.  Získal jsem lepší
finanční zázemí.

Nabyl jsem nové zkušenosti jak pracovní, tak i kuchařské. Práce v projektu ve 
mně znovu obnovila pracovní návyky (pravidelná docházka, odpovědnost za 
zadanou práci atd.)

Získal jsem tu nové přátele. Díky projektu jsem docílil nezávislost na 
organizacích a úřadech. Dál jsou pro mě velmi podstatné nové zkušenosti s prací
na PC. Je škoda, že je tento projekt na tak krátkou dobu. Je mi tu fajn a rád bych 
zůstal na stálo. Tento nebo podobné projekty mohu vřele doporučit pro všechny, 
kteří jsou dnes ve stejné situaci, v jaké jsem byl já, než jsem se do projektu 
dostal. Za vše děkuji.

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 2222



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

PPřřenos pozitivnenos pozitivníích  zkuch  zkuššenostenostíí na na úúrovni rovni 
multiplikacemultiplikace

UdrUdržžitelnost projektu:itelnost projektu:

Po skončení podpory projektu pokračujeme v rámci každoročních 
aktivizačních programů v projektu Armády spásy. Pro udržení pracovních míst   
po skončení financování ze zdrojů EU čekáme na výzvy OP RLZ pro období
2007-13.

Klienti, kteří prošli pracovním procesem byli pracovníky projektu vedeni          
k tomu, aby vlastními silami pokračovali v pracovním procesu. Každému 
zaměstnanému klientu byla sociálním pracovníkem i koordinátorem nabídnuta 
pomoc před skončením pracovního poměru pro hledání dalšího zaměstnání.

Zkušenosti nabyté při realizaci projektu budou využity i pro ostatní projekty 
Armády spásy a formou publikace i pro ostatní NNO v Olomouckém kraji i v ČR. 

Publikace bude nabídnuta v rámci Sdružení azylových domu i podobným 
projektům jiných organizací.

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 2323



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

SilnSilnéé a slaba slabéé strstráánky projektu nky projektu –– shrnutshrnutíí

ObObáávanvanáá rizika: rizika: 

1. riziko: velmi velký nezájem klientů o pracovní místo.
2. riziko: časté střídání klientů na jednom pracovním místě

SilnSilnéé strstráánky projektu:nky projektu:

Rizika, která byla popsána v žádosti, se nenaplnila
Ke střídání došlo, nicméně fluktuace pracovníků se udržela do 20%.

SlabSlabéé strstráánky projektu:nky projektu:

Vzhledem k cílové skupině, jsme při nedostatcích v práci byli ochotni „provinilci“
poskytnout druhou šanci. 
Příliš měkký přístup k pracovníkům nevedl ke zlepšení a nakonec u problémových 
osob stejně vyvrcholil ukončením pracovního poměru.

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 2424



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

NNáámměěty a doporuty a doporuččeneníí pro dalpro dalšíší obdobobdobíí

1. Možnost zahrnout do uznatelných nákladů drobnou stavební úpravu
i v případě, že je realizovaná na majetku v dlouhodobém pronájmu,          
pokud je vlastníkem stát.

2. Aktivizace jednotlivců v této CS, aby mohla přinést výsledky úměrné
vynaloženým prostředkům, by měla trvat min. 12 měs.

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 2525



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVTENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁÁN EVROPSKÝM  SOCIN EVROPSKÝM  SOCIÁÁLNLNÍÍM FONDEM      M FONDEM      
A STA STÁÁTNTNÍÍM ROZPOM ROZPOČČTEM TEM ČČESKESKÉÉ REPUBLIKYREPUBLIKY

Dotazy a diskuse k projektuDotazy a diskuse k projektu
Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 2626



ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

ArmArmááda spda spáásy, centrum soc. slusy, centrum soc. služžeb eb –– ŠŠumperkumperk
VikýVikýřřovickovickáá 14951495
787 01 787 01 –– ŠŠumperkumperk

Tel.: +420 583 224 634Tel.: +420 583 224 634
email: email: ad_sumperk@armadaspasy.czad_sumperk@armadaspasy.cz

Kontakty pro zKontakty pro záájemce o publikaci projektujemce o publikaci projektu
„„Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeeší“ší“

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 2727

mailto:ad_sumperk@armadaspasy.cz


ARMARMÁÁDA DA 
SPSPÁÁSYSY

PROPROČČ
PROJEKTPROJEKT

CCÍÍLOVLOVÁÁ
SKUPINASKUPINA

CCÍÍLE LE 
PROJEKTUPROJEKTU

KLKLÍÍČČOVOVÉÉ
AKTIVITYAKTIVITY

PRVNPRVNÍÍ
SKUPINASKUPINA

DRUHDRUHÁÁ
SKUPINASKUPINA

VÝSLEDKY VÝSLEDKY 
PROJEKTUPROJEKTU

ZZÁÁVVĚĚREMREM

DDěěkuji Vkuji Váám za m za 
pozornostpozornost

Aktivizace lidAktivizace lidíí bez pbez přřííststřřeešíší 2828


	Armáda spásy v ČR
	Armáda spásy,                                     centrum soc. služeb - Šumperk
	Armáda spásy,                                     centrum soc. služeb - Šumperk

